ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
___________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

Số : 1646/QĐ-UB-NC TP. Hồ Chí Minh, ngày 10  tháng 4  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v hợp nhất 3 Ban chỉ đạo : Nếp sống văn minh gia đình văn hóa mới TP,

Phong trào người tốt việc tốt thành phố, toàn dân đoàn kết xây dựng

cuộc sống mới ở khu dân cư trên địa bàn thành phố thành “Ban chỉ đạo

xây dựng cuộc sống mới ở khu dân cư thành phố Hồ Chí Minh”
____________

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

ngày 21 tháng 6 năm 1994 ;

- Để hợp lý hóa về mặt tổ chức và theo sự chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

thành phố tại Thông báo số 85/TB-UB-NCVX ngày 08/10/1996 ;

- Xét đề nghị của Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thành phố, Thủ

trưởng một số Sở-Ngành có liên quan và Trưởng Ban Tổ chức chánh quyền

thành phố (tại tờ trình số 60/TCCQ ngày 28/3/1997) ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay hợp nhất 3 Ban chỉ đạo sau đây thành “Ban chỉ đạo xây

dựng cuộc sống mới ở khu dân cư thành phố Hồ Chí Minh”.

- Ban chỉ đạo nếp sống văn minh gia đình văn hóa mới thành phố

(được thành lập theo Quyết định số 2508/QĐ-UB ngày 20/01/1992 của Ủy

ban nhân dân thành phố).

- Ban chỉ đạo phong trào người tốt việc tốt thành phố (được thành lập

theo Quyết định số 399/QĐ-UB-NCVX ngày 21/01/1995 của Ủy ban nhân

dân thành phố).

- Ban chỉ đạo vận động toàn dân đoàn kết xây dựng cuộc sống mới ở

khu dân cư trên địa bàn thành phố (được thành lập theo Quyết định số

8370/QĐ-UB-NCVX ngày 20/12/1995 của Ủy ban nhân dân thành phố).

Điều 2. Ban chỉ đạo xây dựng cuộc sống mới ở khu dân cư có nhiệm

vụ :

- Căn cứ vào chủ trương, kế hoạch của Trung ương, sự chỉ đạo của

Thành ủy, Hội đồng nhân dân thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố và Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc thành phố để đề ra phương hướng, chỉ đạo cuộc vận

động xây dựng nếp sống văn minh gia đình văn hóa, Phong trào người tốt

2

việc tốt và toàn dân đoàn kết xây dựng cuộc sống mới ở khu dân cư của thành

phố. Tổ chức, theo dõi, kiểm tra và đôn đốc các ngành, các giới, các địa

phương thực hiện tốt các cuộc vận động này.

- Tổ chức sơ kết, tổng kết các cấp ; đề xuất khen thưởng, động viên

kịp thời những cá nhân, gia đình, khu phố, đơn vị điển hình tiên tiến ; có kế

hoạch bồi dưỡng những nhân tố mới, tổ chức học tập những gương người tốt

việc tốt và nhân rộng thành phong trào.

Điều 3. Ban chỉ đạo xây dựng cuộc sống mới ở khu dân cư thành phố

gồm các thành viên như sau :

1. Đ/c Lê Khắc Bình, Chủ tịch Ủy ban MTTQ thành phố - Trưởng Ban

2. Đ/c Phạm Phương Thảo, Phó Chủ tịch UBND thành phố - Phó Ban

3. Đ/c Lê Tú Cẩm, Phó Giám đốc Sở VHTT thành phố   - Phó Ban

4. Đ/c Nguyễn Văn Phương, Ủy viên TT Ủy ban MTTQ.TP- Ủy viên

5. Đ/c Phan Bá Đạt, Phó GĐ Sở Lao động-TBXH.TP - Ủy viên

6. Đ/c Trần Cường, Phó Giám đốc Công an thành phố - Ủy viên

7. Đ/c Nguyễn Sơn, Phó Trưởng Ban TTVH Thành ủy - Ủy viên

8. Đ/c Nguyễn Kim Thanh, Phó Ban Dân vận Thành ủy - Ủy viên

9. Đ/c Trương Văn Thống, Phó Bí thư Thành đoàn - Ủy viên

10.Đ/c Hà Thị Hồng Vân, Phó Chủ tịch Hội Nông dân TP - Ủy viên

11.Đ/c Nguyễn Huy Cận, Ủy viên Ban Thường vụ LĐLĐ.TP- Ủy viên

12.Đ/c Nguyễn Thế Thanh, Ủy viên Ban TV Hội LHPN.TP - Ủy viên

13.Đ/c Hồng Thị Phương, Ủy viên BCH Hội Cựu chiến binh- Ủy viên.

Các đơn vị thành viên cần cử một số chuyên viên của cơ quan mình

giúp việc cho Ban chỉ đạo.

Điều 4. Ban chỉ đạo cấp quận-huyện, phường-xã do Chủ tịch Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc làm Trưởng ban. Thành viên và nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

cấp quận-huyện, phường-xã tương tự như Ban chỉ đạo cấp thành phố. Chủ

tịch Ủy ban nhân dân từng cấp quyết định thành lập Ban chỉ đạo.

Điều 5. Chế độ sinh hoạt của Ban chỉ đạo xây dựng cuộc sống mới ở

khu dân cư thành phố do đồng chí Trưởng Ban quy định. Ban chỉ đạo cấp

thành phố cần xây dựng quy chế tổ chức và hoạt động của Ban để điều hành.

Ban chỉ đạo xây dựng cuộc sống mới ở khu dân cư thành phố dự trù

kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo để Sở Tài chánh thành phố cấp.

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Bãi bỏ

Quyết định số 2508/QĐ-UB ngày 20/01/1992, Quyết định số 399/QĐ-UB-

NCVX ngày 21/01/1995, Quyết định số 8370/QĐ-UB-NCVX ngày

20/12/1995 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc thành lập Ban chỉ đạo nếp

sống văn minh gia đình văn hóa mới thành phố, Ban chỉ đạo phong trào người

3

tốt việc tốt thành phố, Ban chỉ đạo vận động toàn dân đoàn kết xây dựng cuộc

sống mới ở khu dân cư trên địa bàn thành phố.

Điều 7. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban

Tổ chức chánh quyền thành phố, Giám đốc các Sở-Ngành thành phố có liên

quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các Quận-Huyện, các thành viên Ban chỉ đạo

xây dựng cuộc sống mới ở khu dân cư thành phố nói ở điều 3 và các thành

viên của 3 Ban chỉ đạo nói ở điều 6 nay không có tên ở điều 3 trên đây chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Q. CHỦ TỊCH

Võ Viết Thanh